^{6.} *Expedite rudentes*, etc., soltad las amarras, haceos á la vela.

aliud, quam perfectam sequūtus es vitam? Perfectus autem servus Christi nihil præter Christum habet, aut si quid præter Christum habet, perfectus non est; et si perfectus non est, quum se perfectum fore Deo pollicitus sit, ante Deum mentitus est. Os autem, quod mentitur, occidit animam. Igītur, ut conclūdam, si perfectus es, cur bona paterna desideras? Dominum fefellisti, si perfectus non es. Divinis Evangelium vocibus consōnat: "Non potestis duōbus dominis servire," et audet quisquam¹ mendacem Christum facere, mammonæ et Domīno serviendo? Vociferātur ille səpē: "Si quis vult post me venire, abnēget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequātur me.., et ego onustus auro arbitror me Christum sequi? Qui dicit se in Christum credere, debet quo modo ille ambulāvit, et ipse ambulare. Quod si nihil habes (ut te responsūrum scio), cur tam bene paratus ad bella, non militas? Nisi fortē² in patria tua te arbitraris hoc facere, cum in sua Dominus signa non fecerit. Et cur id? Cum auctoritatē sume ratiōnem: "Nemo Propheta in patria sua honōrem habet.. Non quāero (inquieres) honōrem: sufficit mihi conscientia mea. Neque Dominus quārēbat³, quippe qui, ne a turbis Rex constitueretur, aufūgit⁴. Sed ubi honor non est, ibi contemptus est: ubi contemptus, ibi frequens injuria. Ubi autem injuria, ibi est indignatio. Ubi indignatio, ibi quies nulla. Ubi quies non est, ibi mens a proposito səpē deducitur⁵. Ubi autem per inquietudinem aliquid aufertur ex studio, minus fit ab eo, quod tollitur. Et ubi minus est, perfectum non potest dici. Ex

^{1.} *Et audet quisquam?*..., ¿y habrá quien se atreva?..

^{2.} *Nisi fortē...*, si ya no es que... (La conjunción *nisi* envuelve á veces una ironía de mucha gracia, especialmente cuando está seguida del adverbio *fortē*, como sucede aquí.)

^{3.} *Neque Dominus quārēbat - honore-,* tampoco le buscaba el Señor. (Cuando la conjunción *neque* empieza la sentencia, contraponiendo las ideas, sirve para redarguir, y corresponde exactamente á nuestro adverbio modal *tampoco*.)

^{4.} *Quippe qui aufugit*, pues que huyó. (Mejor diría acaso *aufugerit* en subjuntivo. Por lo menos éste es el modo que prefieren los clásicos en locuciones como ésta. El relativo tiene muchas veces fuerza de conjunción causal, y equivale á *quum*, en cuyo sentido suelen precederle las palabras *ut*, *ut pote*, ó *quippe*; *qui aufugerit*, *quum aufugerit*, *ut qui aufugerit*, *ut pote qui aufugerit*, *quippe qui aufugerit*. *Aufugere* es huir con cierta precaución, como recatándose de ser visto: es lo que llamamos vulgarmente *escurrirse á otra parte*.)